Criado Por: 76728692053

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000720395001890027FB03AAC1019D6B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1881/24/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve,
propõe após ouvido Colendo Plenário, em regime de
urgência o  envio de Expediente à Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos, solicitando o
PATROLAMENTO GERAL  em toda extensão da
Rua Taquari, no Valverde - Laranjal.

O Vereador que esta subscreve, propõe após ouvido
Colendo Plenário, em regime de urgência o  envio de Expediente à Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos, solicitando o PATROLAMENTO GERAL  em toda extensão da Rua Taquari, no
Valverde - Laranjal.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista as fortes chuvas que atingiram nossa cidade, moradores vem
encontrando dificuldades para transitar nesta rua tanto com seus veículos, como o deslocamento
pessoal para o local de seu trabalho, crianças para as escolas e veículos mais pesados para
entrega de mercadorias nos estabelecimentos comerciais.

Sala de Sessões,      23 de março   de 2021

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO CIDADANIA